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Dnro VN/1985/2020-OKM-1 

Tilastokeskuksen lausunto hallituksen esityksestä oppivelvollisuuslaiksi ja 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi  

Tilastokeskus kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityk-

sestä oppivelvollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi laeiksi. 

Oppivelvollisuuslain 1 §:n mukaan oppivelvollisuuden tavoitteena on tur-

vata kaikille elämässä ja yhteiskunnassa tarpeellinen perusosaaminen ja 

sivistys sekä edistää yhdenvertaisia mahdollisuuksia kehittää itseään kyky-

jensä ja tarpeidensa mukaisesti. Tämän tavoitteen seurannassa mm. oppi-

misen ja koulunkäynnin tuen tilastotiedot niin perusasteelta kuin toiselta 

asteelta ovat tärkeässä asemassa. Opetushallitukselta saamiemme tietojen 

mukaan tämänhetkinen lainsäädäntö KOSKI-tietovarannosta ei salli kaik-

kien oppimisen ja koulunkäynnin tuen kannalta keskeisten tietojen tallenta-

mista KOSKI-tietovarantoon. Esimerkiksi tietoja esi-, perus- ja lisäopetuk-

sen erityisen tuen toteutuspaikasta (kuinka paljon opetuksesta järjestetään 

yleisopetuksen yhteydessä ja kuinka paljon erityisryhmässä), oppilaan tuen 

tukimuodoista (osa-aikainen erityisopetus, tukiopetus, avustaja- ja tulkitse-

mispalvelut ja muut tukimuodot) ei saataisi kattavasti enää mistään. Tilas-

tokeskus on lakkauttanut vuonna 2019 tiedonkeruun kyseisten tietojen 

osalta siinä käsityksessä, että tiedot saadaan KOSKI-tietovarannosta.  

Tieto perusopetuksen erityisen tuen toteutuspaikasta on yksi oppimisen ja 

koulunkäynnin tuen tilastoinnin seuratuimpia tietoja ja sitä tarvitaan mm. 

kansainväliseen Unescon, OECD:n ja EU:n koulutustilastokyselyyn. Tilas-

tokeskus ehdottaa, että lain valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekiste-

reistä muuttamisen yhteydessä muutettaisiin lainsäädäntöä myös siten, että 

tarvittavat opetuksen toteutuspaikkaa ja tukimuotoja koskevat tiedot esi-, 

perus- ja lisäopetuksen sekä toisen asteen koulutuksen oppimisen ja kou-

lunkäynnin tuesta sisältyisivät KOSKI-tietovarantoon. 

Oppivelvollisuuslain 11 §:ssä mainitaan valtakunnallisista opinto- ja tut-

kintorekistereistä annetussa laissa tarkoitetut rekisterit, joiden perusteella 

opetuksen tai koulutuksen järjestäjä selvittää tietoja oppivelvollisen koulu-

tukseen hakeutumisesta ja opintojen aloittamisesta.  Koska nämä rekisterit 

eivät sisällä kattavasti tietoja opetushallinnon hallinnonalaan kuulumatto-

mien tutkintoon johtavaa koulutusta järjestävien oppilaitosten (mm. Ahve-

nanmaan oppilaitokset, Helsingin eurooppalainen koulu, Pelastusopisto,  
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Rikosseuraamusalan koulutuskeskus, Pohjoiskalotin koulutussäätiö) opis-

kelijoista, osa nuorista joutuu itse toimittamaan selvityksen hakeutumises-

taan ja opintojen aloittamisesta.  

Tilastoinnin sekä valtion resurssien tehokkaan käytön kannalta valtakun-

nallisten rekistereiden tulisi kattaa kaikki Suomen esi- ja perusopetusta, pe-

rusopetuksen jälkeistä tutkintotavoitteiseen koulutukseen valmentavaa 

koulutusta, työhön ja itsenäiseen elämään valmentavaa koulutusta, va-

paassa sivistystyössä järjestettyyn oppivelvollisille suunnattua koulutusta 

sekä tutkintotavoitteista koulutusta järjestävät oppilaitokset. Nykytilan-

teessa Tilastokeskus joutuu järjestämään omat tiedonkeruut valtakunnalli-

sista rekistereistä puuttuville oppilaitoksille. 

 

Lausunnon keskeinen sisältö 

 Tilastokeskus esittää lainsäädäntöä muutettavan siten, että keskeiset oppi-

misen ja koulunkäynnin tuen sekä opetushallinnon hallinnonalaan kuulu-

mattomien tutkintotavoitteista koulutusta järjestävien oppilaitosten tiedot 

tallennettaisiin KOSKI-tietovarantoon tai muihin valtakunnallisiin opinto- 

tai tutkintorekistereihin.  

 

   

 

Tilastojohtaja   Jari Tarkoma 

 

 

Tilastopäällikkö   Riikka Rautanen 


